21. Ubi enim est thesaurus tuus, ibi est et cor tuum.

22. Lucerna corporis tui est oculus tuus. Si oculus tuus fuerit simplex, totum corpus tuum lucidum erit.

23. Si autem oculus tuus fuerit nequam, totum corpus tuum tenebrosum erit. Si ergo lumen quod in te est, tenebra sunt ; ipse tenebrae quanta erunt?

24. Nemo potest duobus dominis servire ; aut enim unum odio habebit, et alterum diligit ; aut unum suscitabit, et alterum contemnet. Non potestis Deo servire et mammonem.

25. Ideo dico vobis, ne solliciti sitis animæ vestre quid manducetis, nequer corpori vestro quid inducat. Non anima plus est quam esca ; et corpus plus quam vestimentum?

26. Respicite volatilia celorum, quoniam non serum, neque metum, neque congregant in horrea : et Pater vester coelestis pascat illa. Nonne vos magis plurimi estis illis?

27. Quis autem vestrum cogitans potest adjicere ad statum suum cubitum umum?

28. Et de vestimento quid solliciti estis? Considerate illa agri quomodo crescent; non laborant, neque metunt.

29. Dicte autem vobis, quoniam nec Salomon in omni gloria sua cooperatus est sicut unus ex istis.

30. Si autem fenum agri quod hodie est, et eras in cubiculum mittitur, Deus sic vestit, quantò magis vos, modice fidei?

31. Nolite ergo solliciti esse , dicentes : Quid manducabimur, aut quid bibemus, aut quo operemur?

32. Hec enim omnia gentes inquirunt. Scit enim Pater vester, quis his omnibus indiget.

33. Querite ergo primum regnum Dei, et iustitiam eius ; et haec omnia adiungentur vobis.

34. Nolite ergo solliciti esse in crastinum. Crastinus enim dies sollicitus erit sibi ipsi, sufficit diei maliua sua.

CAPUT VII.

1. Nolite judicare, ut non judicemini.

2. In quo enim iudicio judicaveritis, iudicabimini ; et in qua mensurâ mensi fueritis remeetricti vobis.

3. Quid autem vides festucam in oculo fratis tui, et trahem in oculo tuo non vides?

4. Aut quomodo dicas fratri tuo : Sine ejiciam festucam de oculo tuo ; et ecce trabs est in oculo tuo?

5. Hypocrita, ejice primum trahem de oculo tuo, et tunc videbis ejicere festucam de oculo fratis tui.

6. Nolite dare sanctum caelum, neque militaris

margaritas vestras ante porcos ; ne forte concutent eas pedibus suis, et conversi dirumpant vos.

7. Petite, et dabitur vobis ; querite, et inventietis ; pulsate, et aperietur vobis.

8. Omnis enim qui petit, accipit ; et qui querit, inventit ; et pulsanti aperietur.

9. Aut quis est ex vobis homo, quem si petierit filius suus panem, numquid lapidem porrigit ei?

10. Aut si pescem petierit, numquid serpente porrigit ei?

11. Si ergo vos, cum sitis mali, nōs bona data dare filii vestris, quanto magis Pater vester, qui in celis est, dabit bona potentibus se!

12. Omnia ergo quecumque vultis ut facient vobis homines, et vos facie illis. Hec est enim lex, et propheta.

13. Intrate per angustam portam ; quia lata porta, et spatiovia via est, quae ducit ad perditionem, et multi sunt qui intrant per eam.

14. Quā angusta porta, et arcta via est, quae ducit ad vitam ; et pauci sunt, qui inventent eam!

15. Attende a falsis prophetis, qui vienunt ad vos in vestimentis ovium, intrinsecus autem sunt lupi rapaces.

16. A fructibus eorum cognoscetis eos. Numquid conigra de spinis uvas, aut de tribulis ficus?

17. Sic omnis arbor bona fructus bonus facit ; mala autem arbor malos fructus facit.

18. Non potest arbor bona malos fructus facere ; neque arbor mala bonos fructus facere.

19. Omnis arbor, que non facit fructum bonum, excedit, et in ignem mittetur.

20. Igitur ex fructibus eorum cognoscetis eos.

21. Non omnis qui dicit milii, Domine, Domine, intrabit in regnum celorum ; sed qui facit voluntatem Patris mei, qui in celis est, ipse intrabit in regnum celorum.

22. Multi dicent milii in illa die : Domine, Domine, nomine in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo demonia ejicimus, et in nomine tuo virtutes modefice fidei ?

23. Et tunc conficher illis : Quia numquid novi vos ; discide à me, qui operamini iniuriam.

24. Omnis ergo qui audit verba mea haec, et facit ea, assuilibatur viro sapienti, qui addicavit dominum suum suprà petram,

25. Et descendit pluvia, et venerunt flumina, et flaverunt venti, et irruerunt in domum illam, et non cedidit funda enim erat super petram.

26. Et omnis qui audit verba mea haec, et non facit ea, similis erit viro stolido qui edificavit domum suam super arenam,

27. Et descendit pluvia , et venerunt flumina, et flaverunt venti, et fuit ruina illius magna.

CAPUT VIII.

3. Volo ; mundare.

4. Ide, nemini dixeris ; sed vado, ostendo te sa-

cerdoti, et offer munus, quod praecepit Moyses, in testimonium illis.

7. Ego veniam, et curabo eum.

10. Amen dico vobis, non inveni tantam fidem in Israele.

11. Dico autem vobis, quod multi ab Oriente et Occidente venient, et recumbent cum Abraham, et Isaac et Jacob in regno celorum :

12. Filii autem regni ejiciuntur in tenebras exteriores; ibi erit flatus, et stridor dentium :

13. Vade, et siens credidisti, fiat tibi.

20. Vulpes foecas habent, et volucres coli nidos; Filius autem hominis non habet ubi caput reclinet.

22. Seque me, et dimite mortuos sepiatre mortuos suos.

26. Quid timidi estis, modice fidei?

52. Ite.

CAPUT IX.

2. Confide, fili, remittuntur tibi peccata tua.

4. Ut quid cogitatis mala in cordibus vestris?

5. Quid est facilius dicere: Dimittuntur tibi peccata tua, an dicere: Surge, et ambula?

6. Ut autem scias quia Filius hominis habet potestatem in terra dimittendi peccata, tunc sit paralyticus: Surge, tolle lectum tuum, et vade in dominum tuum.

9. Sequre me.

12. Non est opus valentibus medicus, sed malebentibus.

15. Euntes autem discite quid est: Misericordiam volo, et non sacrificium. Non enim veni vocare justos, sed peccatores.

16. Numquid possunt filii sponsi lugere quando cum illis est sponsus? Venient autem dies cum auctoritate ab eis sponsus; et tunc jejunabunt.

16. Nemo autem immitti commissarum panni ruridis in vestimentum vetus; tollit enim plenitudinem ejus à vestimento, et pejor scissura fit.

17. Neque mittunt vinum novum in utres veteres, alioquin rumpuntur utres, et vinum effunditur, et utres perirent. Sed vinum novum in utres novos mittunt, et ambo conservantur.

22. Confide, filia, fides tua te salvam fecit.

24. Recedite: non est enim mortua puella, sed dormit.

28. Creditis quia hoc possum facere vobis?

29. Secundum fidem vestram fiat vobis.

30. Vide te quis sciat.

37. Messis quadam multa, operari autem pauci.

38. Rogate ergo Dominum messis, ut mittat operarios in messem suam.

CAPUT X.

5. In viam gentium ne abierritis, et in civitates Samaritanorum ne intraveritis.

6. Sed potius ite ad oves, que perierunt domus Israel.

7. Euntes autem praedicate dicentes: Quia appropinguit regnum celorum.

8. Infirmos curate, mortuos suscitare, leprosos

mundate, daemones ejicite; gratis accepistis, gratis date.

9. Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris:

10. Non peram in via, neque duas tunicas, neque calcamenti, neque virginem; dignus enim est operarius cibo suo.

11. In quacumque autem civitatem aut castellum intraveritis, interrogate quis in ea dignus sit; et ibi manete donec excusat.

12. Intrantes autem in domum, salutate eam, dicens: Pax huic domo.

13. Et si quidem fuerit dominus illa digna, veniet pax vestra super eam; si autem non fuerit digna, pax vestra revertetur ad vos.

14. Et quicumque non receperit vos, neque audierit sermones vestros, exentes foras de domo, vel civitate, excutie pulvrem de pedibus vestris.

15. Amen dico vobis: Tolerabilis erit terra Sodomorum et Gomorrhaeum in die iudicii, quam illi civitati.